
1 

 

 

 V Říčanech dne 25.08.2022 

 Reg. č.: VZ-403/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-2 k veřejné zakázce „III/00315, III/10113 Radlík - 

Kostelec u Křížků – I. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) Soupis prací SO 101 obsahuje níže uvedenou položku 
 

24 567542   
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA 
STUDENA ASF EMUL TL DO 200MM M2 9 354,000 

   

rozfrézování konstrukce vozovky na hloubku 0,20 m 
a urovnání/reprofilování a provedení recyklace za 
studena na místě se zhutněním, včetně předrcení v 
mobilním drtiči   

   

konkrétní receptura dle ITT zhotovitele, kombinace 
nákupu vhodného materiálu k recyklaci např. ŠD 
0/32 a vhodný materiál k recyklaci z mezideponie   

 
Soupis prací SO 102 obsahuje níže uvedenou položku. 
 

21 567542   
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA 
STUDENA ASF EMUL TL DO 200MM M2 11 064,000 

   

rozfrézování konstrukce vozovky na hloubku 0,20 m 
a urovnání/reprofilování a provedení recyklace za 
studena na místě se zhutněním, včetně předrcení v 
mobilním drtiči   

   

konkrétní receptura dle ITT zhotovitele, kombinace 
nákupu vhodného materiálu k recyklaci např. ŠD 
0/32 a vhodný materiál k recyklaci z mezideponie   

 
Předmětné položky jsou extrémně agregované, protože neobsahují žádnou specifikaci 
nezbytných pojiv (asfaltu, cementu a dodatečného kameniva). Vzhledem k turbulentnímu růstu 
cen pojiv (silničního asfaltu i cementu) a nespecifikované spotřebě těchto pojiv při provádění 
studené recyklace nelze tuto položku korektně nákladově ocenit. Nezbytnou podmínkou pro 
ocenění této položky je nutnost doplnit soupis prací o nové položky pro výše uvedená pojiva 
v předpokládaném množství dle obvyklých zvyklostí vycházející z praxe při provádění těchto 
prací. 
 
Z výše uvedených důvodů žádáme zadavatele, aby se zachoval stejně jako v případě akce 
„III_1023 Masečín“ a přidal doplňující popisy s množstvím pojiv a příplatky za každé další 0,5% 
pojiva viz. níže předmětné položky z akce „III_1023 Masečín“  

Profil zadavatele  



2 

 

 

70 567544 a 
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A 
ASF EM TL DO 200MM M2 3 588,500 

   

Konstrukce zpevněných ploch  
Recyklace za studena na místě RS CA dle TP 208 tl. 160 
mm,  
Položka zahrnuje -  
- rozfrézování povrchu po frézování asfaltových vrstev  
- přidání doplňkového kameniva podle výsledků průkazní 
zkoušky  
- provedení reprofilace do požadovaných sklonových 
poměrů a předhutnění vrstvy, dávkování asfaltové 
emulze 2,5% v množství zbytkového asfaltu a dávkování 
cementu 4,0% dle TP 208  
Výměry konstrukcí zpevněných ploch byly digitálně 
odměřeny z přílohy Situace   

   

konstrukce C dle vzorových příčných řezů: 3588,5=3 
588,500 [A]   

71 567544 b 
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A 
ASF EM TL DO 200MM M2 5 867,400 

   

Konstrukce zpevněných ploch  
Recyklace za studena na místě RS CA dle TP 208 tl. 160 
mm na plochách sanace podloží,  
Položka zahrnuje -  
- rozprostření materiálu z meziskládky (přesun vykázán 
zvlášť)  
- přidání doplňkového kameniva podle výsledků průkazní 
zkoušky  
- provedení reprofilace do požadovaných sklonových 
poměrů a předhutnění vrstvy, dávkování asfaltové 
emulze 2,5% v množství zbytkového asfaltu a dávkování 
cementu 4,0% dle TP 208  
Výměry konstrukcí zpevněných ploch byly digitálně 
odměřeny z přílohy Situace   

   

konstrukce C dle vzorových příčných řezů: 5867,4=5 
867,400 [A]   

72 
567-

669.R a PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5% ASFALTOVÉ EMULZE M2 9 455,900 

   

Příplatek za každých dalších (i započatých) 0,5% 
asfaltové emulze v množství zbytkového asfaltu 
přidaného nad rámec výměry v Popisu položek dle 
výkazu výměr.  
POZN.: Položka bude čerpána dle skutečnosti, pouze se 
souhlasem a v rozsahu dle pokynů objednatele, na 
základě dodatečného stanovení přesné receptury RS CA!   

   

dle pol. 567544.a: 3588,5=3 588,500 [A]  
dle pol. 567544.b: 5867,4=5 867,400 [B]  
Celkem: A+B=9 455,900 [C]   

73 
567-

669.R b PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5% CEMENTU M2 9 455,900 

   

Příplatek za každých dalších (i započatých) 0,5% 
cementu přidaného nad rámec výměry v Popisu položek 
dle výkazu výměr.  
POZN.: Položka bude čerpána dle skutečnosti, pouze se 
souhlasem a v rozsahu dle pokynů objednatele, na 
základě dodatečného stanovení přesné receptury RS CA!   



3 

 

   

dle pol. 567544.a: 3588,5=3 588,500 [A]  
dle pol. 567544.b: 5867,4=5 867,400 [B]  
Celkem: A+B=9 455,900 [C]   

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Soupis prací je zpracován v oborovém třídníku stavebních konstrukcí a prací (dále jen OTSKP), 

schváleném Ministerstvem dopravy, který je cenovou soustavou ve smyslu §11 Vyhlášky 

č.169/2016 Sb., určenou pro potřebu výstavby, rekonstrukcí, oprav a údržby pozemních 

komunikací a železničních staveb. 

Projektová dokumentace specifikuje geometrický tvar stavebního díla, který je transformován do 

počtu měrných jednotek soupisu prací. Dále v projektové dokumentaci uvedené ČSN normy a 

TKP specifikují výsledné technické parametry díla, požadavky na kvalitu a funkčnost 

provedeného díla. Dle těchto funkčních znaků, je přiřazena konkrétní a jedinečná (tj. speciálně 

vyhrazená) položka z třídníku OTSKP. 

Projektová dokumentace zároveň neuvádí výrobní receptury betonů, asfaltových směsí, recyklace 

za studena, MZK, apod. 

Jednoznačnou specifikací v tomto případě je RS-CA dle TP 208. 

Soupis prací svým rozsahem plně odpovídá Vyhlášce č. 169/2016 Sb. § 3 - Soupis prací, který 

uvádí: 

„Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na dokumentaci pro zadání stavebních prací podrobný 

popis všech předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo služeb, které jsou předmětem 

veřejné zakázky na stavební práce.“ 

Tímto považujeme Váš dotaz za zodpovězený. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dále žádáme o přidání položky pro doplnění dodatečného kameniva v množství dle odhadu 

projektanta. Výše uvedený postup odstraní obrovskou nákladovou nejistotu na straně 

zhotovitele (nepřiměřené riziko) a zadavateli umožní zcela transparentně a přehledně cenově 

definovat předmětné práce, čímž bude eliminována možnost nekorektních uchazečů ocenit 

předmětnou položku nepřiměřeně nízkou nabídkovou cenou. V souvislosti se změnou zadávací 

dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V rámci stavby je množství dodatečného kameniva pro recyklaci obsaženo v položce č. 21452 

„SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO“ 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze ............... 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


